
 

 
                                                      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

27.03. 2019                                                                                                 № 10/41-4 

п. Садовый  

«О приеме органами местного самоуправления Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области, осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Татищевского муниципального 

района Саратовской области по решению вопроса местного значения в сфере 

жилищной политики» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава Садовского  муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области, Совет депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области  р е ш и л: 

 

1. Принять на 2019 год органами местного самоуправления  Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области, 

осуществление части полномочий органов местного самоуправления 

Татищевского муниципального района Саратовской области по решению 

вопроса местного значения в сфере жилищной политики: 

         - обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. 

        К указанному вопросу местного значения не подлежат правоотношения в 

области владения, пользования и распоряжения специализированным 

жилищным фондом.  

2. Поручить главе Садовского  муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области заключить на 2019 год соглашение с органами 

местного самоуправления Татищевского муниципального района Саратовской 

области о приеме осуществления части полномочий по решению вопроса 



местного значения Татищевского муниципального района Саратовской области 

в области жилищной политики. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2019 года и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета Татищевского муниципального района Саратовской области на 2019 

год. 

4. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования 

нормативных правовых актов на территории  Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                              О.Г. Богомолова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


